LEI MUNICIPAL Nº 5.051

Autoriza a cedência de veículos oficiais.

AYLTON MAGALH├ES, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, ESTADO
DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER que o Legislativo aprovou e eu sanciono e
promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a ceder os seus
veículos de transporte coletivo para entidades esportivas e cul-
turais  participarem  de  eventos  oficiais  em  deslocamentos  e
representaçπo para fora do âmbito do Município.

Art. 2º - As entidades que utilizarem os veículos cedidos
ressarcirπo os cofres públicos das despesas com diárias do moto-
rista e combustível necessário ao deslocamento.

Art. 3º - A presente Lei será regulamentada dentro de 30
(trinta) dias de sua vigência, estabelecendo as prioridades para
cedência, datas disponíveis e responsabilidades de cada parte.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicaçπo.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 16 DE ABRIL DE 1997.

a)AYLTON MAGALH├ES
Prefeito  Municipal

a)JOSÉ MOISÉS MARCONDES
Sec.Mun.Administraçπo

1